
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

Об утверждении стоимости ритуальных услуг на возмещение затрат, 
связанных с погребением умершего реабилитированного лица на территории 

городского округа «город Дербент»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, представляемых согласно гарантированному 
перечню услуг на возмещение затрат, связанных с погребением умершего 
реабилитированного лица на территории городского округа «город Дербент» 
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»

Глава Р.С. Пирмагомедов

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Приложение

к Постановлению администрации
ГО «город Дербент» 

№ от 1

Согласовано:
Социальный фонд России
Отделение по Республике Дагестан

Согласовано:
Министерство труда и 
социального развития 
Республики Дагестан

Калькуляция 
стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2023 год

№
п/п

Наименование услуги Сумма(руб.)

1. С справка о месте погребения бесплатно
2. Предоставление гроба и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 3 000,00
3. Перевозка тела умершего к месту погребения(кладбище) 1 000,00
4 Погребение(рытье могилы нужного размера) 3 793,00
5. Опускание тела(гроба) в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма бесплатно

Итого: 7 793,00


